
 

 

 
 

 

DECRETO Nº 4.374/2019 
 
 

SÚMULA: Homologa resultado final do Concurso Público nº 01/2019. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 

  Considerando o resultado final do Concurso Público nº 01/2019 organizado e 
realizado pela Sociedade de Ensino Cidade de Umuarama LTDA, 

 

Considerando o Edital de Classificação Final nº 11/2019 de 17 de dezembro 
de 2019: 

 
    

D E C R E T A 
 

   
 Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o 
resultado final do Concurso Público nº 01/2019, conforme Edital de Classificação Final nº 
11/2019, contendo aprovação e classificação dos candidatos, passando a fazer parte 
integrante deste Decreto. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 
 CUMPRA-SE 

  
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 
Paraná, em 17 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

Edital n.º 11/2019 
 

O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas no Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes 
à matéria, resolve, 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
1º - A classificação do resultado final do Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de vagas 
do seu quadro de pessoal. 
 
2º - Não houve candidatos classificados nos cargos de ACS - Área de atuação - Alto Santa Fé, ACS - Área de 
atuação - Planalto do Oeste, ACS - Área de atuação - Sede, ACS - Área de atuação - Vila Crista, Educador Infantil, 
Professor, Professor (habilitação em Educação Física)  e Técnico em Saúde Bucal. 
 
MERENDEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

093745 RAQUEL SOARES BORKENHAGEN 13/03/1990 18,00 20,00 10,00 36,00 84,00 1º 

081912 JAQUELINE RODRIGUES DA ROSA ROHDE 01/01/1983 18,00 18,00 10,00 28,00 74,00 2º 

092450 ANDRESSA KAROLYNE P. DE FREITAS RODRIGUES 08/01/1997 14,00 18,00 14,00 28,00 74,00 3º 

081487 ANDREIA ANDRESSA SCHRODER 06/12/1993 10,00 20,00 8,00 32,00 70,00 4º 

080952 MARLI SALGADINHO FRANK 03/03/1968 12,00 20,00 10,00 28,00 70,00 5º 

081242 OZANA BISPO DA SILVA SIMAO 13/04/1978 12,00 16,00 8,00 28,00 64,00 6º 

100653 MARLENE FIETZ WITCZAK 03/09/1965 8,00 8,00 14,00 32,00 62,00 7º 

090978 CARLA MARINES LASCH DE MELO 26/06/1979 18,00 12,00 8,00 24,00 62,00 8º 

 
 
SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

095689 JOSE RAMALHO DOS SANTOS 29/05/1965 10,00 20,00 8,00 28,00 66,00 1º 

080655 ROZANI NOELI TRENKEL HELFENSTELLER DE ARAUJO 05/07/1974 14,00 12,00 14,00 24,00 64,00 2º 

081361 GIULIANO LENZ 25/11/1983 8,00 16,00 6,00 32,00 62,00 3º 

084699 JHONATAN RODRIGUES AVANCINI 27/08/1995 14,00 14,00 10,00 24,00 62,00 4º 

081136 ROSENI TEIXEIRA DA CRUZ 19/08/1977 10,00 8,00 14,00 28,00 60,00 5º 

080660 MARCIA REDMANN 13/10/1982 8,00 16,00 8,00 28,00 60,00 6º 

 
 
VIGIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

082029 HARRISON CLAITON WAGNER 23/10/1991 18,00 18,00 10,00 36,00 82,00 1º 

105043 JAMIL RAMALHO DOS SANTOS 05/01/1976 10,00 18,00 8,00 36,00 72,00 2º 

092089 RAFAEL CIPRIANO DA SILVA 24/11/1985 10,00 12,00 10,00 36,00 68,00 3º 

091466 CLAUDIO CERUTI 22/08/1975 12,00 20,00 8,00 28,00 68,00 4º 

081502 SERLENE DA CRUZ 27/11/1980 8,00 16,00 10,00 32,00 66,00 5º 

104764 TATIANE REGINA MOCELIN 04/01/1979 10,00 14,00 6,00 32,00 62,00 6º 

086787 RICARDO GOMES DA SILVA FRIEDRICH 11/09/1988 6,00 14,00 10,00 32,00 62,00 7º 

080831 MAICON ROGERIO NILLES 24/04/1999 8,00 16,00 4,00 32,00 60,00 8º 

 
 
ADMINISTRADOR DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

092975 RENATA ROSELI BEILKE 20/07/1987 14,00 14,00 10,00 28,00 66,00 1º 

085167 DANIELI NAIR GUND 25/05/1993 16,00 8,00 6,00 32,00 62,00 2º 

101288 ADEMIR FABIO KLEIN 04/09/1985 8,00 16,00 12,00 24,00 60,00 3º 

 
 
 
AGENTE DA DENGUE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 



 

 

 
 

105650 ADILSON JUNIOR NEVES DE OLIVEIRA 26/01/1978 10,00 16,00 20,00 28,00 74,00 1º 

 
 
FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

081461 LARISSA RODIO 07/03/1987 18,00 12,00 8,00 32,00 70,00 1º 

080907 DIEGO RAFAEL MARQUES 09/03/1986 16,00 14,00 12,00 24,00 66,00 2º 

088190 SANDRO MARCIO TORNQUIST 13/01/1982 10,00 10,00 12,00 32,00 64,00 3º 

093021 HIGOR AUGUSTO NERES GOVEIA 11/08/1998 18,00 12,00 14,00 20,00 64,00 4º 

080914 MARCOS VINICIUS BRAMBILA 11/03/1998 16,00 12,00 10,00 24,00 62,00 5º 

091505 ADRIELSON DA SILVA 25/05/2000 14,00 12,00 10,00 24,00 60,00 6º 

081975 JAQUELINE SCHWEIG 12/12/1995 12,00 12,00 12,00 24,00 60,00 7º 

 
 
FISCAL SANITÁRIO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

087974 IZABEL VOLKWEIS ZADINELO 17/04/1991 14,00 16,00 14,00 40,00 84,00 1º 

089568 JOHN MARK LIMA PINTO 28/03/1987 10,00 16,00 14,00 40,00 80,00 2º 

081890 ANGELICA CAROLINE TETZLAFF 07/04/1999 16,00 18,00 16,00 28,00 78,00 3º 

103674 EDIMIR RICARDO LASKOSKI 25/03/1976 18,00 16,00 20,00 24,00 78,00 4º 

081707 BRENO PRUDENTE DE OLIVEIRA NETO 16/09/2001 20,00 14,00 12,00 28,00 74,00 5º 

082020 THAIENE PINHEIRO STURM 30/07/1994 18,00 12,00 16,00 28,00 74,00 6º 

102843 EDUARDO AUGUSTO TRENTO 06/09/1996 16,00 10,00 14,00 32,00 72,00 7º 

098745 MANOEL PERES LAJARIN 15/10/1967 16,00 14,00 14,00 28,00 72,00 8º 

104678 VANESSA SCARPELINI DA SILVA 23/06/1989 18,00 10,00 14,00 28,00 70,00 9º 

081048 DANIEL SEIDEL RUPPENTHAL 19/06/1999 18,00 6,00 12,00 32,00 68,00 10º 

080819 ADILSON RODRIGUES 26/09/1974 12,00 14,00 14,00 28,00 68,00 11º 

105770 TANIA DA SILVA 21/03/1966 14,00 10,00 14,00 28,00 66,00 12º 

086511 MARIA CECILIA MARTINAZZO 17/09/1980 14,00 10,00 14,00 28,00 66,00 13º 

081612 CLEITON LUIZ SCHMITZ 17/01/1989 8,00 16,00 18,00 24,00 66,00 14º 

091182 GLAUCUS GIOVANNE TEIXEIRA COSTI 06/02/1985 12,00 10,00 14,00 28,00 64,00 15º 

105921 GABRIEL DOS SANTOS NOGUEIRA 14/07/1993 14,00 16,00 18,00 16,00 64,00 16º 

087750 AMANDA CHAGAS DA SILVA 25/05/1985 16,00 4,00 14,00 28,00 62,00 17º 

081768 SOLANGE SIMONE STRENSKE WEILER 19/12/1975 10,00 8,00 14,00 28,00 60,00 18º 

106357 EVERTON TIAGO HOELSCHER 15/06/1989 12,00 14,00 10,00 24,00 60,00 19º 

082014 MARINEZ SCHIMMELPFENNIG KRAEMER 14/10/1996 12,00 14,00 10,00 24,00 60,00 20º 

081646 JOAO AUGUSTO FERREIRA JUNIOR 20/06/1985 12,00 10,00 14,00 24,00 60,00 21º 

 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

082404 AGNES VANICE WALLOW 30/03/1985 20,00 18,00 16,00 36,00 90,00 1º 

081131 BEATRIZ BENICIO PIZAPIO WILTNER 15/02/1998 20,00 18,00 20,00 32,00 90,00 2º 

087865 ANA CAROLINA MIYAHARA RIERA 10/05/1996 20,00 14,00 18,00 36,00 88,00 3º 

085375 IGOR SOARES DE SOUZA 28/03/1996 18,00 14,00 12,00 36,00 80,00 4º 

092653 JOAO GUILHERME KNIE DE MORAES 01/09/1998 10,00 16,00 18,00 28,00 72,00 5º 

081094 CRISTINE HANIELE MENDES 28/06/2001 16,00 10,00 12,00 32,00 70,00 6º 

097133 PATRICIA GIBBERT 06/11/1994 16,00 10,00 12,00 28,00 66,00 7º 

080740 JAQUELINE SAMARA BUSSE 01/10/1997 12,00 12,00 14,00 28,00 66,00 8º 

081914 KEILA CAROLINA SCHONWALD ROSLER 15/02/2000 18,00 14,00 12,00 20,00 64,00 9º 

081099 ALESSANDRA ESTELA BATISTA 28/11/1978 10,00 10,00 10,00 32,00 62,00 10º 

102148 FRANCIELE JEANE KRIEGER 17/04/1991 12,00 12,00 10,00 28,00 62,00 11º 

081453 CLEITON ARIE DOS SANTOS BARRETO 27/01/1991 10,00 10,00 14,00 28,00 62,00 12º 

088264 ELOISA MEINERZ DA SILVA 20/04/1996 18,00 4,00 14,00 24,00 60,00 13º 

093679 BARBARA CRISTINA CORTES PEREIRA 13/09/1996 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 14º 

099553 TAIS EDUARDA SAUSEN 24/07/1998 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 15º 

 
 
TÉCNICO AGRÍCOLA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

103815 EVANDRO MICHEL ENINGER 20/03/1990 18,00 14,00 6,00 28,00 66,00 1º 

081703 TIAGO JARDEL SCHIRMER 10/05/1994 16,00 16,00 8,00 24,00 64,00 2º 

080734 TATIANE CAMILA WISCH 17/01/1995 12,00 8,00 10,00 32,00 62,00 3º 



 

 

 
 

091308 DOUGLAS CRISTIANO RAITER 03/05/1987 14,00 16,00 8,00 24,00 62,00 4º 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

093658 MAIKE MARQUES FERREIRA 15/07/1993 16,00 10,00 14,00 36,00 76,00 1º 

082145 NEUSA ROSELI DE ALMEIDA 02/12/1984 16,00 14,00 14,00 32,00 76,00 2º 

081301 ODALEIA IMAIRA LEMKE 19/01/2000 12,00 14,00 12,00 36,00 74,00 3º 

089438 TAIANI KOSLOWSKI NUCITELLI 11/01/1989 16,00 2,00 8,00 40,00 66,00 4º 

081252 JULIANA MICHALSKI HAMMERSCHMIDT GIBBERT 11/09/1989 12,00 4,00 14,00 36,00 66,00 5º 

097961 GLACI KUNTZEL WUNDRAK 07/11/1977 6,00 12,00 12,00 36,00 66,00 6º 

089173 CARLA JORIS 17/07/1978 12,00 6,00 6,00 40,00 64,00 7º 

088230 CRISTIELI ALINE JOSE VICENTE 04/06/1994 10,00 12,00 10,00 32,00 64,00 8º 

090876 TAYNARA MORGENSTERN 24/02/1999 16,00 4,00 8,00 32,00 60,00 9º 

082154 BEATRIS MIRANDA DE MORAES 22/12/1982 14,00 2,00 12,00 32,00 60,00 10º 

 
 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

087838 NILTON DANIEL DA SILVA 10/07/1972 6,00 12,00 18,00 28,00 64,00 1º 

 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

090847 AMANDA JOSIANE GARCIA MUGNAI VIEIRA 13/10/1978 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 1º 

081083 TASSIANY SANTIAGO DE OLIVEIRA 04/11/1997 16,00 12,00 8,00 36,00 72,00 2º 

087871 DAIANE CRISTINA BRANDAO 16/11/1993 12,00 18,00 12,00 28,00 70,00 3º 

081871 LILIAN BALLER 07/01/1989 18,00 12,00 10,00 28,00 68,00 4º 

105695 ROSIMERI CRISTINA MARIA 16/06/1989 12,00 10,00 8,00 36,00 66,00 5º 

088620 ROSANGELA PEREIRA MACHADO DE PAULA 14/08/1977 12,00 12,00 10,00 32,00 66,00 6º 

092649 JOSIANE CRISTINE TURETA DESTRI 07/10/1979 16,00 12,00 6,00 28,00 62,00 7º 

 
 
CONTADOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

082118 LEILA CRISTINA KRUGER 18/03/1982 20,00 20,00 8,00 32,00 80,00 1º 

082162 FERNANDO BACKES 27/09/1986 6,00 16,00 16,00 28,00 66,00 2º 

105502 DAIANA SOTT SCHEUER 19/05/1988 18,00 16,00 12,00 20,00 66,00 3º 

081885 JEAN MICHEL SKALEE 30/12/1991 14,00 18,00 8,00 24,00 64,00 4º 

087129 JUNIOR HENRIQUE PINTO 29/09/1986 10,00 18,00 8,00 24,00 60,00 5º 

 
 
DENTISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

094020 VITOR HUGO GRIS 01/08/1997 16,00 20,00 18,00 32,00 86,00 1º 

087165 JULIANA CRISTINA BONANI SAQUETI 20/02/1993 20,00 18,00 14,00 32,00 84,00 2º 

104854 BRUNA CRISTINA LONGO 16/10/1995 14,00 16,00 12,00 36,00 78,00 3º 

087929 PAMELA FABIANE SARTORI 22/11/1995 16,00 16,00 8,00 36,00 76,00 4º 

082215 JORDANA HEIDEMANN PANDINI 23/02/1995 16,00 16,00 12,00 32,00 76,00 5º 

102831 POLYANA SMIDERLE 21/06/1998 14,00 18,00 10,00 32,00 74,00 6º 

089019 DOUGLAS DELLBRUGER 18/04/1996 10,00 12,00 14,00 36,00 72,00 7º 

083356 MATEUS AUGUSTO BON AMI TEIXEIRA 25/03/1991 12,00 14,00 14,00 32,00 72,00 8º 

106386 DANIELY KAROLINY ALMEIDA 01/04/1992 18,00 20,00 6,00 28,00 72,00 9º 

087829 JESSICA ANDRESSA NAVA 23/09/1991 12,00 14,00 8,00 36,00 70,00 10º 

089585 LUCAS ALESSANDRO BULLMANN 10/05/1996 12,00 14,00 12,00 32,00 70,00 11º 

082006 BRUNA LUIZA KIELING 03/04/1995 8,00 18,00 12,00 32,00 70,00 12º 

104650 VITORIA MARIA DE MELO NARDINO 19/03/1997 8,00 12,00 12,00 32,00 64,00 13º 

081290 VIVIAN LARSEN KIELING DOS SANTOS 26/12/1996 8,00 16,00 12,00 28,00 64,00 14º 

081411 SCHEILA VALQUIRIA SCHULZ ROHR 21/04/1984 12,00 14,00 10,00 24,00 60,00 15º 

 
 
ENFERMEIRO 



 

 

 
 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

081688 SILVIO LUIZ DE SOUZA 17/09/1970 16,00 16,00 14,00 40,00 86,00 1º 

093818 DEBORA TATIANE FEIBER GIRARDELLO 03/03/1987 14,00 18,00 10,00 40,00 82,00 2º 

091028 PAULO GUSTAVO DO NASCIMENTO 01/10/1982 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 3º 

099359 LIDIANE DA SILVA EVARISTO 19/07/1994 14,00 14,00 8,00 36,00 72,00 4º 

086663 NAYANA FERREIRA GARCIA 07/12/1986 10,00 14,00 12,00 36,00 72,00 5º 

081526 THENNIFER ADRIELY MOENSTER DE ALMEIDA 09/03/1994 12,00 14,00 12,00 32,00 70,00 6º 

093337 JULIANO RIBEIRO 12/01/1981 14,00 18,00 4,00 32,00 68,00 7º 

081512 IRIA ELEANI SCHONWALD EICHLT 28/08/1991 8,00 12,00 10,00 36,00 66,00 8º 

081553 ANDREIA TRIBESS 24/05/1978 16,00 10,00 8,00 32,00 66,00 9º 

086208 LARISSA DE FATIMA OLIVEIRA 21/01/1997 18,00 12,00 8,00 28,00 66,00 10º 

087960 LAIS BONETTI RUBINI 03/01/1989 8,00 14,00 2,00 40,00 64,00 11º 

081546 FRANCIELI FRANSOZI JEDE 19/03/1987 12,00 8,00 12,00 32,00 64,00 12º 

081769 EMILLI KARINE MARCOMIMI 02/02/1998 10,00 12,00 10,00 32,00 64,00 13º 

092819 LUANA SPRICIGO VAN DE SAND 18/04/1986 12,00 14,00 10,00 28,00 64,00 14º 

085300 CINTIA IURI TAKAHASHI CANCIO 26/04/1986 10,00 14,00 4,00 32,00 60,00 15º 

097381 LUANA CRISTINA BORTH 17/04/1994 10,00 10,00 12,00 28,00 60,00 16º 

 
 
ENGENHEIRO CIVIL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

081428 BRUNA LUISA SEELENT 21/09/1994 20,00 18,00 16,00 40,00 94,00 1º 

088973 GUILHERME ROQUE CHIELLA 10/05/1996 20,00 20,00 8,00 40,00 88,00 2º 

087201 MICHAEL AUGUSTO DE OLIVEIRA 08/10/1990 16,00 20,00 12,00 40,00 88,00 3º 

081013 NATALIA GIACOBO ROHR 19/12/1996 18,00 20,00 14,00 36,00 88,00 4º 

103091 MATHEUS CALHAU BOTELHO 22/07/1991 16,00 18,00 16,00 32,00 82,00 5º 

084521 CATARINE CAMPANHARO RAMELLA 12/06/1995 16,00 20,00 18,00 28,00 82,00 6º 

082843 CECILIA MARIA SCHNEIDER 16/06/1997 16,00 20,00 12,00 32,00 80,00 7º 

088039 RENAN RAUBER 12/06/1993 12,00 20,00 10,00 36,00 78,00 8º 

103286 JOAO PAULO STOFFEL 22/02/1995 20,00 20,00 6,00 32,00 78,00 9º 

098426 MATHEUS LUIZ DA SILVA 05/12/1985 14,00 18,00 14,00 32,00 78,00 10º 

103179 NEUSA ELIANA FIGUR 11/07/1992 14,00 16,00 10,00 36,00 76,00 11º 

091833 ANDREAS JERKE 19/06/1991 16,00 20,00 8,00 32,00 76,00 12º 

093424 RENAN FARIZ TUPAN NABHAN 30/03/1996 12,00 18,00 14,00 32,00 76,00 13º 

092293 LUCAS LORENZATTO 07/04/1994 14,00 18,00 10,00 32,00 74,00 14º 

105351 WESLEY ALESSANDRO KOVALESKI 05/02/1996 14,00 18,00 10,00 32,00 74,00 15º 

085347 FABIANE LETICIA GONCALVES BURIN 30/06/1997 18,00 18,00 10,00 28,00 74,00 16º 

104422 THIAGO VERONEZ PEITER 15/02/1992 14,00 18,00 12,00 28,00 72,00 17º 

081901 ANDRE JOAO MIOLA 23/06/1994 16,00 20,00 12,00 24,00 72,00 18º 

085328 LUCAS FELIPE LUDVIG 17/12/1996 8,00 20,00 12,00 28,00 68,00 19º 

086151 ANTONIO CEZAR BIANCATO 21/04/1980 12,00 16,00 12,00 24,00 64,00 20º 

089341 GABRIELA CAROLINE KEMPFER 21/11/1997 12,00 16,00 6,00 28,00 62,00 21º 

082205 NICOLAS MATEUS DEBASTIANI BITENCOURT 27/12/1993 10,00 18,00 6,00 28,00 62,00 22º 

096945 MILENY MOURA MOREIRA GODOI 05/01/1984 16,00 16,00 10,00 20,00 62,00 23º 

104459 SAVIO DE MELO SANTOS 08/01/1995 6,00 20,00 6,00 28,00 60,00 24º 

089578 SIDNEI MAURO TURETA 11/03/1978 14,00 16,00 14,00 16,00 60,00 25º 

 
 
FARMACÊUTICO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

081370 CAROLINE MARLENE DA CRUZ KERBER 12/07/1991 18,00 20,00 14,00 40,00 92,00 1º 

093394 PAMELA KELLY DE LIMA 04/01/1990 16,00 16,00 14,00 40,00 86,00 2º 

087529 MARINA GABRIELA RAUBER 15/08/1995 18,00 14,00 12,00 40,00 84,00 3º 

084377 AIRTON JAIRO WALLOW 24/04/1978 14,00 18,00 12,00 40,00 84,00 4º 

103590 ANDRE RICARDO WEHRMANN 31/03/1983 12,00 16,00 16,00 40,00 84,00 5º 

092411 AMANDA CAROLINE MARTINS 15/03/1992 18,00 16,00 8,00 40,00 82,00 6º 

081288 MAIRA ALANA HOLLMANN 19/09/1991 18,00 16,00 16,00 32,00 82,00 7º 

087939 VICENTE MATHEUS CONCEICAO VINUTO 26/04/1991 18,00 20,00 14,00 28,00 80,00 8º 

106231 KETLIN ANDRESSA LENZ 21/05/1994 14,00 16,00 14,00 32,00 76,00 9º 

105941 LENIR MASCHIO VIEIRA 29/04/1977 12,00 16,00 6,00 40,00 74,00 10º 

103556 FABIANA SARI FERREIRA 18/07/1988 14,00 18,00 6,00 36,00 74,00 11º 

082226 GRAZIELE BALENA DELGADO DOS SANTOS 13/04/1994 14,00 14,00 10,00 36,00 74,00 12º 

090976 PATRICIA PARRA DE SOUZA 09/06/1989 18,00 12,00 6,00 36,00 72,00 13º 

088700 KETRYN RAQUEL KONIG 04/09/1996 12,00 14,00 10,00 36,00 72,00 14º 



 

 

 
 

104916 THAIS BLODOW 30/11/1991 10,00 14,00 10,00 36,00 70,00 15º 

080657 CELIA IRENE SCHONWALD WUTZKE 24/06/1993 12,00 14,00 12,00 32,00 70,00 16º 

081922 ANDREIA BENTO MARIA SCUDELLER 17/05/1982 8,00 16,00 14,00 32,00 70,00 17º 

091444 JULIANA APARECIDA FONTANA 31/05/1994 10,00 12,00 6,00 40,00 68,00 18º 

083195 GISLAINE ALEIXO DA COSTA 10/02/1995 12,00 16,00 6,00 32,00 66,00 19º 

081749 VALERIA MARIA WEILER 10/04/1996 12,00 18,00 8,00 28,00 66,00 20º 

081833 BRUNA DA SILVA HATLEBEN 02/04/1996 10,00 12,00 10,00 32,00 64,00 21º 

088715 FERNANDA MILENE WEBER 16/09/1993 12,00 12,00 12,00 28,00 64,00 22º 

106213 SAMARA MORI CAMILO 28/11/1988 14,00 12,00 8,00 28,00 62,00 23º 

086964 VANIA CRISTINA DESOTI 29/10/1987 8,00 8,00 12,00 32,00 60,00 24º 

104252 KELIN APARECIDA DAMASCENO 15/01/1987 6,00 14,00 12,00 28,00 60,00 25º 

081947 CLAUDINEI KREMER FRANCO 06/02/1983 6,00 10,00 16,00 28,00 60,00 26º 

088975 GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS GOUVEA 07/04/1992 8,00 12,00 16,00 24,00 60,00 27º 

 
 
FISCAL DE TRIBUTOS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

091131 FERNANDO BORGERT 17/03/1989 20,00 20,00 8,00 40,00 88,00 1º 

086526 MARCELLO LUIZ ANGELICO JUNIOR 08/04/1993 12,00 20,00 14,00 40,00 86,00 2º 

083450 JEAN TJULI DE AGUIAR OECHSLER 01/06/1985 14,00 20,00 10,00 40,00 84,00 3º 

081249 KRISTIANNO FIREMAN TENORIO 05/09/1989 16,00 12,00 10,00 40,00 78,00 4º 

080847 THIAGO MICHEL STEFFENS 19/10/1994 14,00 14,00 10,00 40,00 78,00 5º 

086040 TIAGO RAMOS WOHLEMBERG 03/07/1989 14,00 16,00 12,00 36,00 78,00 6º 

094036 NAYARA MICHELLE DA COSTA WANDERLEY 12/09/1980 12,00 20,00 4,00 40,00 76,00 7º 

088876 CLEUSA ADRIANA FIGUR 11/07/1992 18,00 14,00 8,00 36,00 76,00 8º 

087885 ARGEMIRO NETO DA LUZ RODRIGUES 15/06/1994 16,00 18,00 10,00 32,00 76,00 9º 

087786 RAFAEL ESTEVES DE CARVALHO SILVA 29/01/1982 20,00 16,00 10,00 28,00 74,00 10º 

089393 MARCELI CARINE GRAFF ROHLOFF 20/09/1979 14,00 18,00 8,00 32,00 72,00 11º 

081860 ANGELICA JAQUELINE SAVITRAZ VIEIRA 01/05/1992 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00 12º 

081352 HELTION IVAN HUBNER 18/10/1976 12,00 18,00 12,00 28,00 70,00 13º 

082345 MIRIAM FURINI 12/02/1987 18,00 12,00 16,00 24,00 70,00 14º 

081923 LUCAS JEAN RODE FIEDLER 26/10/1992 10,00 16,00 10,00 32,00 68,00 15º 

100471 ROBERTO AUGUSTO FERRONATTO 15/09/1987 14,00 20,00 12,00 20,00 66,00 16º 

106149 FERNANDA APARECIDA CARDOSO 28/10/1995 10,00 14,00 8,00 32,00 64,00 17º 

087956 VILMAR GIEHL 18/02/1982 8,00 16,00 8,00 32,00 64,00 18º 

087839 NIVALDO CORDEIRO DE LIMA 30/05/1978 6,00 14,00 14,00 28,00 62,00 19º 

082264 LUANA DE GIACOMETTI SOUZA 06/02/1985 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 20º 

104923 GABRIEL VINICIUS ALEBRANDT SCUSSEL 03/06/1996 12,00 14,00 12,00 24,00 62,00 21º 

088000 LUIZ CARLOS ALVES 16/10/1969 10,00 16,00 16,00 20,00 62,00 22º 

097163 ELIANE GRACIELA BIANCHESSI 29/03/1986 12,00 12,00 12,00 24,00 60,00 23º 

082256 ELOIR DE SOUZA 09/02/1977 16,00 16,00 8,00 20,00 60,00 24º 

 
 
FONOAUDIÓLOGO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

104640 LAIANA WESCHENFELDER 03/03/1999 12,00 12,00 16,00 32,00 72,00 1º 

081840 ANE CAROLINE RICHTER ASSIS 29/09/1993 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 2º 

 
 
INSTRUTOR DE ESPORTES 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

091371 RAFAEL FRANCISCO HUBER 03/12/1992 14,00 12,00 14,00 24,00 64,00 1º 

104756 MARCELO CAETANO TIZ 06/06/1974 20,00 16,00 10,00 16,00 62,00 2º 

081141 EDSON OLIVEIRA QUEIROZ 06/04/1989 10,00 14,00 8,00 28,00 60,00 3º 

082165 ALISSON DA SILVA 02/07/1993 16,00 6,00 14,00 24,00 60,00 4º 

 
 
MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

087901 JULIANA CAROLINE MARANGONI BOTTEGA 29/01/1994 14,00 12,00 14,00 40,00 80,00 1º 

080965 PRISCILLA FONSECA DONATO ALBRECHT 04/04/1986 16,00 14,00 10,00 32,00 72,00 2º 

 
 



 

 

 
 

MÉDICO PEDIATRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

084255 RODOLFO REBOLA DANIELLI 02/03/1984 16,00 18,00 14,00 32,00 80,00 1º 

 
 
MÉDICO VETERINÁRIO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

082322 ANA REBECA FURINI WELTER 31/01/1985 18,00 16,00 12,00 36,00 82,00 1º 

091127 MARCELL HIDEKI KOSHIYAMA 16/11/1979 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 2º 

084438 ANDERSON ADEMAR WALLOW 03/07/1992 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 3º 

082402 KAMILA TOZZO 16/07/1991 16,00 18,00 14,00 28,00 76,00 4º 

087523 LAURA SUZUKO HAYASHI 27/11/1969 12,00 16,00 12,00 32,00 72,00 5º 

104203 CARLA GOMES PAULA 03/10/1997 20,00 18,00 10,00 24,00 72,00 6º 

093948 JACQUELINE MIDORI ONO 31/07/1989 14,00 18,00 10,00 28,00 70,00 7º 

085150 LUIS GUSTAVO MULLER 05/04/1998 10,00 16,00 6,00 36,00 68,00 8º 

087948 TAISE BETINA SCHMITT 02/08/1993 14,00 16,00 8,00 28,00 66,00 9º 

105984 GEOVANE CAVILHA DE SOUZA 16/10/1992 14,00 18,00 14,00 20,00 66,00 10º 

081222 WELLYTON CARLOS RODRIGUES 04/06/1993 16,00 10,00 14,00 24,00 64,00 11º 

090997 PAULO CEZAR NIEDERMEYER 12/02/1976 10,00 14,00 10,00 28,00 62,00 12º 

092955 OSIRIS ANTUNES DE CAXIAS JUNIOR 16/04/1987 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 13º 

104017 BRUNA LARISSA ROSS 02/10/1991 12,00 6,00 10,00 32,00 60,00 14º 

089300 LUIZ GUSTAVO SIMIONATO ALVES 12/10/1997 10,00 14,00 4,00 32,00 60,00 15º 

087971 MARIANE FERNANDA KONRAD 14/12/1991 8,00 14,00 10,00 28,00 60,00 16º 

084128 ANGELITA PINTO LIBERMANN 12/08/1987 6,00 16,00 10,00 28,00 60,00 17º 

088967 RICARDO DAVI KLIEMANN 12/10/1994 8,00 16,00 12,00 24,00 60,00 18º 

 
 
 
MÉDICO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

101014 CAROLINA NERCOLINI ISBERNER 12/01/1995 20,00 16,00 14,00 36,00 86,00 1º 

103808 GABRIEL DA SILVA FRAGA 18/12/1986 16,00 20,00 12,00 32,00 80,00 2º 

106395 FELLIPE GUSTAVO DE PIERRI 13/04/1991 10,00 20,00 8,00 40,00 78,00 3º 

105927 LUIZ ROBERTO DA COSTA GOMES 24/08/1993 20,00 20,00 10,00 28,00 78,00 4º 

091288 ALANA FOLETTO DE FREITAS 24/07/1995 14,00 16,00 14,00 32,00 76,00 5º 

081622 PATRICIA LUCIANE ALVES RINGENBERG 26/07/1977 12,00 14,00 8,00 36,00 70,00 6º 

081767 TAUANE CESARO 16/03/1993 10,00 14,00 8,00 36,00 68,00 7º 

100964 BRUNO EDUARDO SILVA RIBEIRO ISBERNER 02/11/1989 18,00 20,00 10,00 20,00 68,00 8º 

081472 LUCIMAR MARIANO 02/06/1974 14,00 12,00 8,00 32,00 66,00 9º 

 
 
NUTRICIONISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

085302 SILVANA ALBRECHT 01/12/1981 12,00 18,00 12,00 32,00 74,00 1º 

105390 JAQUELINE ARNDT ALVES 18/07/1988 12,00 16,00 8,00 28,00 64,00 2º 

 
 
PROCURADOR JURÍDICO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

087586 ERICO HENRIQUE ALVES FRUTUOSO 23/07/1992 20,00 18,00 14,00 40,00 92,00 2,00 94,00 1º 

093490 MARIANA FARES LOBO 29/07/1996 20,00 18,00 14,00 36,00 88,00 0,00 88,00 2º 

080724 JOAO LUCAS MOREIRA MONTANHER 04/02/1996 14,00 20,00 18,00 32,00 84,00 0,00 84,00 3º 

083391 MARCO AURELIO SOUTO MAIOR 28/11/1985 18,00 18,00 10,00 36,00 82,00 0,00 82,00 4º 

100665 LAISA THEODORO BROIS 12/11/1990 16,00 12,00 14,00 36,00 78,00 2,00 80,00 5º 

090987 LUCKAS NORBERTO OBERMANN 26/06/1994 16,00 12,00 16,00 32,00 76,00 2,00 78,00 6º 

088512 ODACIR GAIOWSKI JUNIOR 07/04/1993 14,00 18,00 14,00 32,00 78,00 0,00 78,00 7º 

098801 PAULO CESAR GONCALVES VALLE 17/06/1973 16,00 20,00 10,00 24,00 70,00 4,00 74,00 8º 

082127 LEANDRO BONATTO DALL ASTA 31/08/1988 16,00 16,00 18,00 24,00 74,00 0,00 74,00 9º 

085349 MARIANE KRAUSE 20/01/1995 16,00 14,00 10,00 32,00 72,00 0,00 72,00 10º 

081941 JOAO VICTOR DE FREITAS GOUVEIA 30/03/1996 20,00 16,00 8,00 28,00 72,00 0,00 72,00 11º 

105767 RAFAELA CABELHO DE SOUSA 16/01/1996 12,00 14,00 8,00 36,00 70,00 0,00 70,00 12º 

081726 EDUARDO ANGELO TEBALDI 22/03/1996 16,00 18,00 8,00 28,00 70,00 0,00 70,00 13º 



 

 

 
 

086228 MARCIA JAQUELINE PETRY 23/08/1995 14,00 10,00 12,00 32,00 68,00 0,00 68,00 14º 

081318 MARCO AURELIO GODOFREDO ARTMANN 06/06/1989 14,00 16,00 10,00 28,00 68,00 0,00 68,00 15º 

092547 ERCI BALDISSERA JUNIOR 26/04/1991 20,00 12,00 12,00 24,00 68,00 0,00 68,00 16º 

089323 MARINA AMANDA ROOS 28/06/1994 16,00 18,00 10,00 24,00 68,00 0,00 68,00 17º 

082284 CLAITON DERLI SEIBERT POERSCH 10/08/1987 16,00 16,00 12,00 24,00 68,00 0,00 68,00 18º 

104758 THIAGO HENRIQUE GABRIEL 25/09/1991 14,00 16,00 14,00 24,00 68,00 0,00 68,00 19º 

087593 RODRIGO ADOLFO PERUZZO 24/12/1985 12,00 18,00 14,00 24,00 68,00 0,00 68,00 20º 

083300 LUCAS PEDRON 17/08/1992 16,00 16,00 12,00 20,00 64,00 4,00 68,00 21º 

081080 ALINE ZUSE DA SILVA 31/08/1991 14,00 18,00 4,00 28,00 64,00 2,00 66,00 22º 

092405 DIONATAN DAMS 09/02/1999 12,00 10,00 8,00 32,00 62,00 0,00 62,00 23º 

103187 JOHNNIE RODRIGUES 27/07/1995 18,00 14,00 10,00 20,00 62,00 0,00 62,00 24º 

085475 ANTONIO PIMENTEL CAVALCANTE 29/05/1985 14,00 16,00 12,00 20,00 62,00 0,00 62,00 25º 

088072 EMILLY CAROLINE COSTA DA SILVA TEDESCO 14/04/1996 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 0,00 60,00 26º 

105876 TATIANA LAND 07/04/1995 14,00 16,00 10,00 20,00 60,00 0,00 60,00 27º 

 
 
PSICÓLOGA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

084582 DAIANE CARBONI 24/07/1992 16,00 12,00 8,00 40,00 76,00 1º 

081374 FABIO OSMAR DURREWALD 26/08/1981 18,00 12,00 14,00 28,00 72,00 2º 

096205 BARBARA RAYELE KOZERSKI KUNZLER 18/03/1997 16,00 14,00 12,00 28,00 70,00 3º 

087893 CRISTIANE VENDRAME BRIZOLLA 27/01/1993 12,00 12,00 2,00 40,00 66,00 4º 

102081 CAMILA RICINI BRUSAMARELLO 14/07/1995 14,00 12,00 6,00 32,00 64,00 5º 

081675 FERNANDA VANROO 20/02/1994 12,00 12,00 8,00 32,00 64,00 6º 

085087 TAINA LETICIA JOHANN 14/08/1998 12,00 12,00 12,00 28,00 64,00 7º 

081355 WILLIAN DAVI BUCHHOLZ 10/12/1996 12,00 12,00 10,00 28,00 62,00 8º 

106321 ALEXSANDRO APARECIDO SUNAHARA 19/04/1990 8,00 16,00 10,00 28,00 62,00 9º 

080672 CLAUDIA ALINE KREBS PIETROWSKY 19/10/1993 18,00 16,00 4,00 24,00 62,00 10º 

082185 WANDERLEY OLIVO 18/02/1981 16,00 16,00 10,00 20,00 62,00 11º 

105042 FELIPE FREDERICO PEREIRA 16/06/1997 10,00 12,00 6,00 32,00 60,00 12º 

 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

085663 PEDRO HENRIQUE DREHMER 28/10/1989 20,00 20,00 8,00 40,00 88,00 1º 

081181 JANETE LENZ PAGANI 22/03/1990 16,00 20,00 10,00 32,00 78,00 2º 

081527 VITOR HUGO SOUZA 28/07/1989 10,00 18,00 8,00 32,00 68,00 3º 

105677 IVANETE DE PAULA LIMA NEIS 04/08/1983 12,00 16,00 10,00 28,00 66,00 4º 

082015 ELIZANDRA ELIZA ZWICK 23/07/1988 10,00 16,00 10,00 28,00 64,00 5º 

097191 BRUNA CAMILA ZASTROW 10/02/1995 8,00 18,00 10,00 28,00 64,00 6º 

103140 ANDERSON DE PAULA GELESKI 14/04/1976 10,00 16,00 14,00 24,00 64,00 7º 

081212 RICARDO ANDRE HOLLMANN 19/07/1982 6,00 18,00 16,00 24,00 64,00 8º 

086304 AYTANNA JAKELINE OECHSLER 19/07/1996 16,00 16,00 10,00 20,00 62,00 9º 

106356 RAFAELY GONCALVES 17/09/1993 12,00 16,00 12,00 20,00 60,00 10º 

 
 
PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM INGLÊS) 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE DD PT NF CLASSIF. 

081662 ARIEL AUGUSTO CHRISTMANN 31/08/1991 14,00 6,00 8,00 32,00 60,00 86,33 0,00 73,17 1º 

 
 
MOTORISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

081507 MARCOS GABRIEL DA CRUZ 29/05/1993 12,00 20,00 14,00 24,00 70,00 100,00 88,00 1º 

104848 LUCAS LUIS BAUMGARTNER 03/11/1994 16,00 18,00 10,00 32,00 76,00 95,00 87,40 2º 

080670 LAIR AYRTON EICHLT 14/02/1985 10,00 18,00 12,00 28,00 68,00 100,00 87,20 3º 

089598 ELISEU SILVESTRE HAAB 07/06/1973 12,00 18,00 10,00 24,00 64,00 100,00 85,60 4º 

081041 WALMIR ANTONIO JOHANN 12/04/1974 12,00 18,00 14,00 24,00 68,00 95,00 84,20 5º 

081544 SERGIO ROBERTO GURTLER 25/07/1973 2,00 20,00 6,00 36,00 64,00 95,00 82,60 6º 

082407 GELSON RENATO SCHULZ 11/05/1983 8,00 18,00 12,00 32,00 70,00 90,00 82,00 7º 

098276 KLEITON FERNANDO ROCHA DA SILVA 20/07/1983 16,00 10,00 16,00 28,00 70,00 90,00 82,00 8º 

090913 SIDNEI DE SOUZA 07/04/1978 14,00 20,00 12,00 16,00 62,00 95,00 81,80 9º 



 

 

 
 

092607 ODAIR FERNANDO PAPP 14/03/1985 14,00 16,00 10,00 20,00 60,00 95,00 81,00 10º 

090949 TAINARA LUANE SKALEE 05/04/1995 14,00 20,00 6,00 24,00 64,00 90,00 79,60 11º 

081529 CLAITON ALVES SANTOS 15/08/1987 12,00 14,00 12,00 32,00 70,00 85,00 79,00 12º 

092496 SILVIO GLINGLANI DE CARVALHO 06/02/1984 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 90,00 78,00 13º 

082273 VILSON PETRAKOWICZ 25/03/1978 8,00 18,00 6,00 28,00 60,00 90,00 78,00 14º 

080801 ANDERSON VARONI ALUISO 20/10/1990 10,00 16,00 10,00 24,00 60,00 90,00 78,00 15º 

082017 MURILLO DA SILVA 27/01/1989 12,00 16,00 8,00 24,00 60,00 85,00 75,00 16º 

081830 ERNI ROSLER 04/03/1967 14,00 18,00 12,00 16,00 60,00 85,00 75,00 17º 

089057 FABIO ANDRE DUDEL 14/10/1983 12,00 20,00 10,00 24,00 66,00 80,00 74,40 18º 

104375 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 29/04/1997 12,00 18,00 10,00 24,00 64,00 80,00 73,60 19º 

080754 RAFAEL LUIS ZWIRTES KAUFMANN 01/10/1992 10,00 18,00 8,00 24,00 60,00 80,00 72,00 20º 

088207 MARCOS LUPATINI ALBREHT 21/10/1985 8,00 18,00 10,00 24,00 60,00 75,00 69,00 21º 

103783 MARCOS MARCELO OLSEN 11/01/1983 16,00 20,00 6,00 24,00 66,00 70,00 68,40 22º 

088902 MARCELO REDMANN KRUGER 19/09/1995 16,00 18,00 10,00 20,00 64,00 60,00 61,60 23º 

 
 
OPERADOR DE MÁQUINA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

081805 CRISTIAM GABRIEL PIVATTO 24/06/1987 18,00 18,00 18,00 28,00 82,00 90,00 86,80 1º 

085771 PATRICK BRUNO DA SILVA 13/10/1993 16,00 20,00 8,00 20,00 64,00 100,00 85,60 2º 

085440 ALEX STOLARSKI 30/08/1986 12,00 18,00 10,00 32,00 72,00 90,00 82,80 3º 

 
Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT      – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PT        – Nota da Prova de Títulos 
PP        – Nota da Prova de Prática 
DD        – Nota da Prova de Desempenho Didático 
NF       – Nota Final 
 
 
Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de 
publicação do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do 
Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003). 
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos; 
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa; 
d) obtiver maior pontuação em Matemática; 
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais; 
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” 
deste subitem). 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Santa Rosa/PR, 17 de dezembro de 2019. 

 
 

LEILA DANIELI SCHACH SUDBRACK 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos  

 Município de Nova Santa Rosa - PR 
 
 

 
NORBERTO PINZ 

Prefeito de Nova Santa Rosa - PR 


